
令和４年１２月吉日  

保護者 様 

松戸市立小金中学校  

校  長  佐藤  正大  

 

令和５年度入学予定者及び保護者学校説明会、授業参観について(御案内) 

 

 厳寒の候、皆様におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申しあげます。 

 さて、本校では、令和５年度入学予定児童と保護者を対象に、入学までの準備に関わる説明と本校への理解を深

めていただく機会として「令和５年度入学予定者保護者学校説明会」及び、「授業参観」を下記のとおり開催いた

します。 

 つきましては、御多用とは存じますが、御出席くださいますよう御案内申し上げます。 
 

記 

 

１ 日時・内容・会場    令和５年１月２８日（土） 受付 １３：３０～１３：４５ 【本校体育館】 

時 間 児童の動き 保護者の動き 

9:00～9:45 授業参観① 新松戸西小・馬橋北小保護者と児童 

9:55～10:40 授業参観② 新松戸南小・殿平賀小・その他の小学校保護者と児童 

10:50～11:35 授業参観③ 横須賀小保護者と児童 

 

13:30～13:45 受付【体育館】 

13:５0～14:１0 

 

学校説明会【体育館】  

 

 

○中学校の学習と生活             

○１日の生活、学校行事の紹介、部活動紹介、諸連絡 

14:30～15:００ 

 

英語学力検査及び調査票記入【各教室】 保護者向け説明会【体育館】 

＊説明会後に、お近くの方と情報交換をする時間

を設けさせていただく予定です。 

15:１５ 下校または部活動見学 下校または部活動見学 

  ＊授業参観は割り振られた時間帯に参観をお願いいたします。 

＊特別支援学級入学予定の児童には、１4：1０以降、別途支援学級の教室で自己紹介、学力検査（国語・算数、

合わせて３０分）、体力検査を予定しています。保護者の皆様も御一緒に御移動願います。 

  ＊保護者向け説明会終了後、お子様を待つ方や、部活動見学をされる方は体育館で待機をしていただきます。

お子様のテストの様子は見ることができません。 

 

２ 持ち物 保護者：上履き、外履きを入れる袋、食物アレルギーに関する調査（様式１－４） 

         児 童：上履き・上履きを入れる袋、筆記用具 

 

３ その他 

 ・開催方法等の変更の場合は本校ホームページの「入学予定者の方へ」で連絡いたします。説明会直前にホーム

ページを御確認ください。 

 ・受付は、体育館正面入口にて学校別で行います。 

 ・車でのご来校はご遠慮ください。また、学校周辺の道路への駐車も、近隣の迷惑になりますのでお控えください。 

 ・自転車で御来校の保護者の方々は、正門付近に駐輪場を用意しますので、そちらを御利用ください。 

 ・出欠は１月１３日（金）までに、下の QR コード、URL（https://forms.office.com/r/C9tDaGTr4g）から web 上でお

答えください。お手数ですが、入学準備の資料となりますので、欠席の場合も連絡フォームへの御入力を御願い

いたします。 

 
松戸市立小金中学校 

担当 小笠原 俊輔 

電話 047-341-0646 

https://forms.office.com/r/C9tDaGTr4g

